

Retipasso

ORDEM DE SERVIÇO

Página: 1
Data: 16/01/2025 14:40:37
Usr.Impr: 8

RETIPASSO RETIFICA DE MOTORES LTDA
R PLACIDO DE CASTRO, 1000
PASSO FUNDO
CNPJ: 01.278.090/0001-40

Fone: (54)3313-5569

ORÇAMENTO N°: **82451**

Data Emissão: 16/01/2025

Cliente.....: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ**
Endereço.....: **AVENIDA HERMOGÊNIO CURSINO DOS SANTOS, 3**
Bairro.....: **CENTRO**
Cidade.....: **SALTO DO JACUI**
CNPJ/CPF.....: **89.658.025/0001-90**

Código.....: **21982**
Telefone.....: **(54)3327-1400**
CEP.....: **99440-000**
U.F.....: **RS**
Inscr. Est...: **ISENTO**

Cond.Espec...:
Mecânico.....: **PREF. SALTO JACUI**
Motor.....:

Usuário.....: **DOUGLAS**
Placa: **Km. 0**
Garantia.....:

CATERPILLAR 3054C 4CIL 8V

Código	Descrição do Produto	Cód.Referência	Quantidade	UN	Vlr.Unit.	Vlr Total
3308	PISTAO MOTOR	PM	4,00	UN	600,00	2.400,00
200	ANEIS MOTOR	AM	4,00	UN	225,00	900,00
711	BRONZINA MANCAL 025	BM025	1,00	UN	480,00	480,00
425	BRONZINA DE BIELA 025	BB025	1,00	UN	480,00	480,00
8735	BUCHA COMANDO	B.C	1,00	UN	360,00	360,00
1210	BUCHA DE BIELA	B.B	4,00	UN	95,00	380,00
14178	ARRUELA ENCOSTO	AE	2,00	UN	120,00	240,00
2615	JUNTAS MOTOR	JM	1,00	UN	1.650,00	1.650,00
13131	BOMBA OLEO	BO	1,00	UN	1.890,00	1.890,00
3986	VALVULA ADMISSAO	VA	4,00	UN	100,00	400,00
8491	VALVULA ESCAPE	VE	4,00	UN	120,00	480,00
4282	GUIA DE VALVULA	GDV	8,00	UN	60,00	480,00
3568	RETENTOR DIANTEIRO	RD	1,00	UN	280,00	280,00
3624	RETENTOR TRASEIRO	RT	1,00	UN	490,00	490,00
3682	RETENTOR VALVULA	HV	8,00	UN	55,00	440,00
23928	ADESIVO SILICONE (VIPES PRETO)	VIPES	2,00	UN	60,00	120,00
1398	CAMISA	CAMISA	4,00	UN	220,00	880,00
1073	BOMBA AGUA	BA	1,00	UN	1.490,00	1.490,00
22852	JET COOLER	JET	4,00	UN	150,00	600,00
Total Produtos:						14.440,00

Código	Descrição do Serviço	Quantidade	UN	Vlr.Unit.	Vlr Total
8603	RETIFICAR VIRABREQUIM	1,00	UN	690,00	690,00
4194	RETIFICAR BUCHAS DE BIELA	4,00	UN	90,00	360,00
4195	POLIR EIXO COMANDO	1,00	UN	140,00	140,00
4198	TROCAR GUIA VALVULA	8,00	UN	15,00	120,00
8602	RETIFICAR SEDES DE VALVULA	8,00	UN	15,00	120,00
8555	ESMERILHAR VALVULAS	8,00	UN	15,00	120,00
4236	APLAINAR CABECOTE	1,00	UN	180,00	180,00
4237	ALOJAMENTO BIELA	4,00	UN	100,00	400,00
8578	ALOJAMENTO MANCAIS	1,00	UN	700,00	700,00
4240	MONTAR CABECOTE	1,00	UN	120,00	120,00
4208	CONFERIR ALTURA PISTOES JG	4,00	UN	100,00	400,00
8551	TROCAR BUCHA COMANDO	1,00	UN	180,00	180,00
8589	SERVIÇO DE LIMPEZA	1,00	UN	260,00	260,00
8659	TESTAR CABECOTE	1,00	UN	190,00	190,00
8606	RAIO X VIRABREQUIM	1,00	UN	180,00	180,00
8587	ENCAMISAR BLOCO	1,00	UN	980,00	980,00
4730	APLAINAR BLOCO	1,00	UN	290,00	290,00
8559	MONTAR SEMI BLOCO	1,00	UN	800,00	800,00
Total Serviços:					6.230,00

Retipasso

ORDEM DE SERVIÇO

Página: 2
Data: 16/01/2025 14:40:37
Usr.Impr: 8

RETIPASSO RETIFICA DE MOTORES LTDA
R PLACIDO DE CASTRO, 1000
PASSO FUNDO
Fone: (54)3313-5569 CNPJ: 01.278.090/0001-40

ORÇAMENTO N°: 82451

Total Desconto: R\$	0,00
Total Frete: R\$	0,00
Total: R\$	20.670,00

** OBSERVAÇÕES **

Não é um documento fiscal - Não é valido como recibo e como garantia de mercadoria - Não comprova pagamento.
Informações sobre prazo de GARANTIA, fornecidas de acordo com o serviço realizado e faturado:

*Garantia para serviços completos, é no prazo de 6 meses ou de 10.000 km, **prevalecendo sempre o que vencer primeiro.**

*Serviço executado SEM GARANTIA, conforme autorização do cliente ou de seu mecânico, não possui nenhuma garantia, estando o cliente ciente ao autorizar.

*Serviço executado de forma PARCIAL: prazo de garantia de 3 MESES.

*Peças compradas de terceiros: a retífica não fornece garantia, ficando a cargo do cliente o fornecimento.

Autorizo a execução desta Ordem de Serviço

____/____/_____
Data

Retipasso

ORDEM DE SERVIÇO - BOMBAS / BICOS INJETORES

RETIPASSO RETIFICA DE MOTORES LTDA
R PLACIDO DE CASTRO, 1000
PASSO FUNDO
Fone: (54)3313-5569 CNPJ: 01.278.090/0001-40

Página: 1
Data: 16/01/2025 14:21:14
Usr.Impr: 8

ORÇAMENTO N°: 67

Data Emissão: 16/01/2025
Cliente.....: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ**
Endereço.....: AVENIDA HERMOGÊNIO CURSINO DOS SANTOS, 3
Bairro.....: CENTRO
Cidade.....: SALTO DO JACUI
CNPJ/CPF.....: 89.658.025/0001-90

Código.....: 21982
Telefone.....: (54)3327-1400
CEP.....: 99440-000
U.F.....: RS
Inscr. Est...: ISENT0

Cond.Espec...: **BOMBA E BICOS**
Mecânico.....: PREF. SALTO JACUI
Motor.....:

PERKINS

Usuário.....: DOUGLAS
Placa: Km. 0
Garantia.....:

Código	Descrição do Produto	Cód.Referência	Quantidade	UN	Vlr.Unit.	Vlr Total
23261	PONTEIRA	PONTEIRA	4,00	UN	600,00	2.400,00
24740	ROTOR 7123-018D	R018D	1,00	UN	500,00	500,00
25450	JOGO PALHETA 019	JOGO PALHETA 019	1,00	UN	250,00	250,00
24602	ANEL EXCENTRICO 540	ANEX540	1,00	UN	260,00	260,00
22203	RETENTOR	RETENTOR	2,00	UN	100,00	200,00
24226	JOGO DE JUNTA BOMBA * I	JOGOJBOMBA	1,00	UN	500,00	500,00
2966	JOGO DE PARAFUSO	PP	1,00	UN	120,00	120,00
22190	JOGO DE ARRUELA	JOGO ARRUELA	1,00	UN	100,00	100,00
Total Produtos:						4.330,00

Código	Descrição do Serviço	Quantidade	UN	Vlr.Unit.	Vlr Total
22108	TESTE REGULAGEM INJETOR * I	4,00	UN	50,00	200,00
23772	TESTE REGULAGEM BOMBA * I	1,00	UN	700,00	700,00
Total Serviços:					900,00

Total Desconto: R\$ 0,00
Total Frete: R\$ 0,00
Total: R\$ 5.230,00

** OBSERVAÇÕES **

REALIZAR LIMPEZA TANQUE E TROCA DE FILTROS, PASSAR CABEÇOTE HIDRAULICO NO TESTE PODE ALTERARVALOR

Não é um documento fiscal - Não é valido como recibo e como garantia de mercadoria - Não comprova pagamento.
Informações sobre prazo de GARANTIA, fornecidas de acordo com o serviço realizado e faturado:

*Garantia para serviços completos: prazo de 3 meses

*Para efeito de garantia, realizar limpeza tanque, troca de filtros e componentes.

*Serviço executado SEM GARANTIA, conforme autorização do cliente ou de seu mecânico, não possui nenhuma garantia, estando o cliente ciente ao autorizar.

Autorizo a execução desta Ordem de Serviço

Data